unb au6fd)lic&lid) unttr btn ©djufc ber erjbifd>6fltcrjen jftrdK gefallt babcn ; ferner, bafc berfelbe

^Pfaljgraf bie £dlfte Iti Sßalbe*, bie 93iU genannt, bcr erroAbntfn Slbtci, befftn ©ruber, ®raf

£eje(in aber bie anbere £dlftc mit bem ©ute Q3ergbeim bem b. (Sorneliu* (Mbtci Gornelü

münfter) gegeben
;
rooju er felbfi fünf SHanfcn ju SUbenratb, unb einen £of in ber ©tabt ßoln

betfügt. — 1028, ben 10. Oftober.

-j- Piligrmut dei gratia coloniensium archiepisropus. ac plebis dei famulus. Xotum sit uniuersitati pic

uiuentium tarn presontiuni quam futurorum quorum defensione et teslimonio que a filiis suis aecclesüs dei eon-

feruntur. rata atque inconuulsa in perpetuum creduntur manerc. quod Erenfridut comes palalinus una cum coniuge

sua domna Mathilde allodium suum in brunwilre cum omnibus suis appendieiis et cum omni integritate scilieet in

agris. in pratis. aquis. paseuis. siliiis. et iure quod uulgo dicitur wiltban. deo sanetoque Xikolao sine omni exeep-

tione liberum ab omni seruitute contulcntnt. obsecrantes ut gratiam libertatis et priuilegii formam nostrae auctoritaüs

cyrographo confirmaremits constituentes iUud sub mundiburdio saneti petri coionicnsis aeccleaiae cui deo aueture

descruio. meque piligrimum eiusdem sanetae coionicnsis accclesiac archiepiscopum. et omnes sucecssores meos in

perpetuum eiusdem allodii defensores esse impetrauerunt. ut contra improborum aiolcntias. a metropolitani auetoritate

melius defensaretur. et ut abbas eiusdem loci nummisma unum aureum. pondus babens trium denariorum nostrae

monetae singulis annis ad altare beati petri prineipis apostolorum persoluat. sieque ab omni presentium et futurorum

potestatc atque dominio tarn pontificum quam regum seu imperatorum ad cetera omnino liberum pertnnneal.

Terminum etiam et bannum ipsius allodii sicut ipsi summa übertäte habuerunt designantes. a via quf dicitnr

Rmtwech usque Irans fluuium qui dicitnr arnefe.* ita constiluerunt. ut nullus ibi aliquid iuris uel potestatis habcat

preter abbatem eiusdem loci et uillicum suum qaemeumque statuerit. Prata qitoquo qtie ucl ipsi tunc habuerunt.

uel abbas et fratres acquirere potacrint in illis terminis qui nulgo dicuntur cbpeleweide. quorum terminorum duos

beato petro dederunt. unum in toneburch* alterum circa ripam arnefe. tali cos pacc habere decreucrunt. ut nulli

penitus quiequam iuris inde facere compeliantor. Cum uero siluam illam que pre magnitudine sui Vele niincupatur

prefatus comes Erenfridus et frater eins comes Hecelinus communi utilitatc poesiderent. in presentia nostri

nostrorumque- et multorum nobilium eandem utilitatem parcientes. duobu9 cenobiis tradiderunt. comes quidem

Erenfridus suam partem b. Xjkolao. frater uero eius suam b. Cornelio cum praedio Bereitem, hanc utrobique

legem statuentes. ut nulios in predicta silua aliquid potestatis aut iuris habcat preter supradictorum cenobiorom

patres, et mansionarios illos qui in bonis accclesiae destrueta resarcire et comrounirc deberent. ucl illos quibos

ipsi abbates pro misericordia concc&serint. Nullus autem extraneorum in ea aliquid sibi quasi pro iusticta usurpandi

licentiam habeat. preter illos tantum quos predicti abbates in illam pro soluendo sibi fmmento consignauerint. qui

uulgo dicuntur Werktde. ca tarnen conditione. ut si ipsi homines aliquid contrarii admiserint. liceat ipsis abbatibus

eos inde expellere. et alios quos uoluerint pro eis admittere. Si quis autem absque eonim conceasione aliquid in

illa silua presumpserit. et forestarius abbatis de brunwilre hoc deprehendens aliquid pro pignorc dctinueriL utrique

' 3" fc*nt Slbtrudf cwfcr Urhtnbr bei Scheid. Ori«. Guelf. IV. 467. brift ti irria: declmo <;uaru» Caltn.i. tUbfrliaupt

Unb tafetbß aUf (rtgennamfn unri(b»i<j «tfdjrubtn, j. 8. Conradua. As»lndieo.l». Henrlct- PUesrint. As»uid4. Vldencu».

Tratmaaiam. - 1 Crft - • Jomberfl.
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abbat« ex eqtio parcientur. eadcm uicissitudine repensa ex parle abbatis s. Cornelii si eins forestarius idem

depreheaderit. siiuili modo pareiendo. Nos itaque predicti Erenfridi sueque coniugis Mathildia piam secuti actionem.

de noslro etiam aliqna eidem monasterio. ob dei amorcm noslraeque animac salutem curauimus addere. id est ad

aUtenrode. V. mansos et curtera quandam infra nostrae urbis muros sitaro.' ob hoc uidelicet. ut eiusdem monasterii

priratis abbas uenerabilis Ello eiusque successores eam tenendi habeant ammodo liberam potestatem. Hec ergo

iam habita et queque in futurum habenda. ex auetoritate sanrtae et indiuidaae trinitatis patris et filii et spiritus

saneti. et b. Petri apostoli. nustrique ordinis. atque iuris censura confirmamus. et per hanc nostrae defensionis

paginam. sigillo nostro. maouque propria insignitam. in perpettium corroboramus.

Data. VI. idus octobris. id est die consecrationis eiusdem monasterii. anno ab incarnatione domini. Millesimo

XXVIII. indictione XI. regnante Cuonrado romanonim imperatore augusto.

165. ^fafjaraf SIejjo febenft ber Hbtei 33rauroeiler feine 93c(t§un gen bei 26»enid) , wovon er ben